


JUNTADA DE PROPOSTAS COMERCIAIS - FINAIS

Junto aos autos do processo licitatório nº 2021.06.15.01, na modalidade, PREGÃO, as propostas de preços apresentadas para o presente certame.

SÃO BENEDITO - CE, 21 de Julho de 2021


LUIS CARNEIRO MACHADO
Comissão de Licitação
Pregoeiro

FORTALEZA, 23 DE JULHO DE 2021

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
COMISSÃO DE PREGÃO
A/C DO SR(A). PREGOEIRO(A), LUIZ CARNEIRO MACHADO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.01
DATA E HORA DE ABERTURA: 21/07/2021 ÀS 10 H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de carnes e frios, para atender as demandas da Secretaria de Saúde e Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência.

Prezados Senhores,

Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente ao Pregão Eletrônico Nº 2021.06.15.01, com a qual concordamos integralmente, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução do objeto acima especificado, para atender a demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, estando nos preços incluídos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e indiretos, não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PELO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS, TARIFAS, E MOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVEL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRANTE E/OU A TERCEIROS. GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4 DA LEI COMPLEMENTAR 123/06.

PRAZO DE ENTREGA: OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA UNIDADE GESTORA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE (PATINHO, COXÃO MOLE OU ALCATRA). Carne bovina congelada, obtida pelo preparo de carne bovina limpa, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas características organolépticas. Apresentando baixo percentual de gordura, no máximo 10%. Embalado em plástico resistente, acondicionado em caixa com até 20kg. O transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.	KG	6100	FRIBOI	R\$ 28,20	vinte e oito reais e vinte centavos	R\$ 172.020,00	cento e setenta e dois mil e vinte reais
2	CARNE BOVINA DE 1ª, MOIDA CONGELADA- Carne bovina congelada, obtida pelo preparo de carne bovina limpa, sem adição de conservantes ou outros aditivos. Nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas características organolépticas. Apresentando baixo percentual de gordura no máximo 10%. Embalado em plástico resistente, acondicionado em caixa com até 20kg. O transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.	KG	4680	JBS	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 46.332,00	quarenta e seis mil, trezentos e trinta e dois reais

**COMÉRCIO E SERVIÇOS**P M S B
FLS Nº 520

3	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE (MÚSCULO). Carne bovina congelada, obtida pelo preparo de carne bovina limpa, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas características organolépticas. Apresentando baixo percentual de gordura, no máximo 10%. Embalado em plástico resistente, acondicionado em caixa com até 20kg. O transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.	KG	5250	FRIGOTIL	R\$	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 130.725,00	cento e trinta mil, setecentos e vinte e cinco reais
4	CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%), em cubos. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1KG do produto. No ato da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	2150	FRIBOI	R\$	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 68.585,00	sessenta e oito mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
5	CARNE SECA - Carne seca (Carne bovina, salgada, curada, seca) e embalada a vácuo em sacos transparente.	KG	980	JBS	R\$	32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 32.242,00	trinta e dois mil, duzentos e quarenta e dois reais
6	CARNE SUINA - Carne suína, congelada, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. em pacote de 10 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega.	KG	1350	AURORA	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 19.305,00	dezenove mil, trezentos e cinco reais
7	FILÉ DE PEIXE CONGELADO - Filé de peixe primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifés de 100g em média, congelados a (- 12°C), isentas de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. em pacote de 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega.	KG	2850	NINEFISH	R\$	17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 49.590,00	quarenta e nove mil, quinhentos e noventa reais
8	FRANGO CONGELADO, sem tempero, de boa qualidade, em condições sanitárias de acordo com a legislação vigente. Embalagem plástica, pacote de 1 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.	KG	8350	POLE	R\$	7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 65.965,00	sessenta e cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais
9	LINGUIÇA TIPO CALABRESA - Linguiça calabresa defumada, carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes. Embaladas a vácuo.	KG	1590	PERDIGAO	R\$	13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 22.101,00	vinte e dois mil, cento e um reais



COMÉRCIO E SERVIÇOS

P M S B
FLS Nº 521

10	PEITO DE FRANGO INTEIRO CONGELADO, sem tempero, de boa qualidade, em condições sanitárias de acordo com a legislação vigente. Embalagem plástica, pacote de 1 Kg. Deverá ter validade de no mínimo 11 meses. Produto congelado, sendo que o transporte do produto deverá ser feito em caminhão frigorífico.	KG	4020	POLE	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 39.798,00	trinta e nove mil, seiscientos e noventa e oito reais
11	PEIXE CONGELADO EM POSTAS - Peixe tratado, em postas, sem escamas, congelado. Tipo Tilápia, Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo a identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura.	KG	2650	SÃO FRANCISCO PESCADOS	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 60.685,00	sessenta mil, seiscientos e oitenta e cinco reais
12	PRESUNTO DE FRANGO FATIADO- Presunto cozido resfriado, sem capa de gordura, apresentação em peça íntegra, sem deformações, impurezas. Acondicionado em embalagem plástica transparente. Validade 3 (três) meses.	KG	450	AURORA.	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 8.955,00	oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
13	QUEIJO MUÇARELA FATIADO - Queijo tipo muçarela, apresentação em peça, acondicionado em embalagem plástica original, peça íntegra, sem deformações, impurezas ou bolor. Acondicionado em embalagem plástica transparente. Data de fabricação não superior a 120 dias.	KG	410	AURORA	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 13.120,00	treze mil, cento e vinte reais
14	SALSICHA TIPO HOT- DOG congelada - 01 Kg.	KG	910	FRIATO	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 8.099,00	oito mil e noventa e nove reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 737.522,00	
setecentos e trinta e sete mil, quinhentos e vinte e dois reais								

Importa a presente Proposta de Preços o valor global de R\$ 737.522,00 (Setecentos e trinta e sete mil, quinhentos e vinte e dois reais) Declaramos, outrossim, que conhecemos a Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores a Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações.

Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Seguridade Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei nº 9.854/99, regulamentada pelo Decreto nº 4.358, de 05/09/2002.

Fica estabelecido o prazo de validade da presente Proposta em 60 dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:
IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8
AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ALVARO WEYNE - CEP: 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ
TELEFONE: (85) 3212-0782
EMAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM
BRADESCO AG. 3456 - C/C 88047-7

ITALO CAJADO CHAVES

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ.:21.576.192/0001-59
ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO
RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

21.576.192/0001-59

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE

Av. Francisco Sá, 4378

Alvaro Wayne - CEP: 60.355-198

FORTALEZA - CEARÁ

Pregão Eletrônico

P M S B
FLS Nº 522



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2021 (SRP)

Às 16:27 horas do dia 23 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2021, referente ao Processo nº 2021.06.15.01, o pregoeiro, Sr(a) LUIS CARNEIRO MACHADO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Carne bovina in natura

Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6.100

Valor Estimado: R\$ 34,7100

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Quilograma

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 28,2000 e a quantidade de 6.100 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	23/07/2021 16:27:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor lance: R\$ 28,2000

Item: 2

Descrição: Carne bovina in natura

Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: moida, estado de conservação: congelado(a)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.680

Valor Estimado: R\$ 28,5400

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Quilograma

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 9,9000 e a quantidade de 4.680 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	23/07/2021 16:27:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor lance: R\$ 9,9000

Item: 3

Descrição: Carne bovina in natura

Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: músculo traseiro, apresentação: peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: congelado(a)

Tratamento Diferenciado: -

P M S B
FLS N° 523

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.250
Valor Estimado: R\$ 28,4800
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Quilograma
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 24,9000 e a quantidade de 5.250 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	23/07/2021 16:27:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor lance: R\$ 24,9000

Item: 4

Descrição: Carne salgada
Descrição Complementar: Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.150
Valor Estimado: R\$ 37,3000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Quilograma
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 31,9000 e a quantidade de 2.150 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	23/07/2021 16:27:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor lance: R\$ 31,9000

Item: 5

Descrição: Carne salgada
Descrição Complementar: Carne salgada, tipo corte: coxão mole - carne de sol, origem: bovina, apresentação: pedaço, estado de conservação: seco(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 980
Valor Estimado: R\$ 40,6500
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Quilograma
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 32,9000 e a quantidade de 980 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	23/07/2021 16:27:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor lance: R\$ 32,9000

Item: 6

Descrição: Carne suína in natura
Descrição Complementar: Carne suína in natura, tipo corte: lombo, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.350
Valor Estimado: R\$ 21,9600
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Quilograma
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 14,3000 e a

quantidade de 1.350 Quilograma .

P M S B
FLS N° 529

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	23/07/2021 16:27:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor lance: R\$ 14,3000

Item: 7

Descrição: Peixe in natura

Descrição Complementar: Peixe in natura, variedade: pescada branca, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado(a)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.850

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 27,3400

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 17,4000 e a quantidade de 2.850 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	23/07/2021 16:27:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor lance: R\$ 17,4000

Item: 8

Descrição: Carne de ave in natura

Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: sem miúdos, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8.350

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 10,9000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 7,9000 e a quantidade de 8.350 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	23/07/2021 16:27:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor lance: R\$ 7,9000

Item: 9

Descrição: Embutido

Descrição Complementar: Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.590

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 26,1700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 13,9000 e a quantidade de 1.590 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	23/07/2021 16:27:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor lance: R\$ 13,9000

P M S B
 FLS Nº 525

Item: 10

Descrição: Carne de ave in natura

Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.020

Valor Estimado: R\$ 14,5900

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Quilograma

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 9,9000 e a quantidade de 4.020 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	23/07/2021 16:27:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor lance: R\$ 9,9000

Item: 11

Descrição: Peixe in natura

Descrição Complementar: Peixe in natura, variedade: tilápia, tipo corte: eviscerado sem cabeça, apresentação: com pele, estado de conservação: congelado(a)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.650

Valor Estimado: R\$ 22,9000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Quilograma

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 23,8500 , com valor negociado a R\$ 22,9000 e a quantidade de 2.650 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	23/07/2021 16:27:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor lance: R\$ 23,8500, Valor Negociado: R\$ 22,9000

Item: 12

Descrição: Frios

Descrição Complementar: Frios, variedade: presunto de peru, tipo preparação: cozido, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 450

Valor Estimado: R\$ 22,4300

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Quilograma

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 19,9000 e a quantidade de 450 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	23/07/2021 16:27:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor lance: R\$ 19,9000

Item: 13

Descrição: Queijo

Descrição Complementar: Queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: peça

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 410**Valor Estimado:** R\$ 34,1700**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,10

P M S B
 FLS N° 526
 A

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 32,0000 e a quantidade de 410 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	23/07/2021 16:27:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor lance: R\$ 32,0000

Item: 14**Descrição:** Embutido**Descrição Complementar:** Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 910**Valor Estimado:** R\$ 10,3900**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,10

Adjudicado para: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 8,9000 e a quantidade de 910 Quilograma .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	23/07/2021 16:27:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.576.192/0001-59, Melhor lance: R\$ 8,9000

Fim do documento

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.01

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a(s) autoridade(s) competente(s), HOMOLOGA(M) a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 2021.06.15.01, conforme indicado no quadro abaixo, resultado do julgamento do certame.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE (PATINHO, COLCHÃO MOLE OU ALCATRA).
Quantidade: 6.100,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/07/2021

Homologado para: I C COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 21.576.192/0001-59, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 28,200 (Vinte e Oito Reais e Vinte Centavos).

Item: 00002 - CARNE BOVINA DE 1º, MOIDA CONGELADA- CARNE BOVINA CONGELADA
Quantidade: 4.680,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/07/2021

Homologado para: I C COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 21.576.192/0001-59, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 9,900 (Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00003 - CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE (MÚSCULO).
Quantidade: 5.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/07/2021

ENDEREÇO: RUA PAULO MARQUES, Nº378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO



Homologado para: I C COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 21.576.192/0001-59, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 24,900 (Vinte e Quatro Reais e Noventa Centavos).

Item: 00004 - CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de charque bovina
Quantidade: 2.150,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/07/2021

Homologado para: I C COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 21.576.192/0001-59, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 31,900 (Trinta e Um Reais e Noventa Centavos).

Item: 00005 - CARNE SECA - Carne seca (Carne bovina, salgada, curada, seca)
Quantidade: 980,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/07/2021

Homologado para: I C COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 21.576.192/0001-59, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 32,900 (Trinta e Dois Reais e Noventa Centavos).

Item: 00006 - CARNE SUINA - Carne suína, congelada, isenta de aditivos ou substâncias
Quantidade: 1.350,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/07/2021

Homologado para: I C COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 21.576.192/0001-59, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 14,300 (Quatorze Reais e Trinta Centavos).

Item: 00007 - FILÉ DE PEIXE CONGELADO - Filé de peixe primeira qualidade
Quantidade: 2.850,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/07/2021

Homologado para: I C COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 21.576.192/0001-59, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 17,400 (Dezessete Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00008 - FRANGO CONGELADO, sem tempero, de boa qualidade
Quantidade: 8.350,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/07/2021

Homologado para: I C COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 21.576.192/0001-59, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 7,900 (Sete Reais e Noventa Centavos).

Item: 00009 - LINGUIÇA TIPO CALABRESA - Lingüiça calabresa defumada, carne suína pura e limpa

ENDEREÇO: RUA PAULO MARQUES, Nº378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE

92



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO



Quantidade: 1.590,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/07/2021

Homologado para: I C COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 21.576.192/0001-59, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 13,900 (Treze Reais e Noventa Centavos).

Item: 00010 - PEITO DE FRANGO INTEIRO CONGELADO, sem tempero, de boa qualidade
Quantidade: 4.020,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/07/2021

Homologado para: I C COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 21.576.192/0001-59, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 9,900 (Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00011 - PRESUNTO DE FRANGO FATIADO- Presunto cozido resfriado, sem capa de gordura
Quantidade: 450,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/07/2021

Homologado para: I C COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 21.576.192/0001-59, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 19,900 (Dezenove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00012 - QUEIJO MUÇARELA FATIADO - Queijo tipo muçarela, apresentação em peça
Quantidade: 410,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/07/2021

Homologado para: I C COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 21.576.192/0001-59, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 32,000 (Trinta e Dois Reais).

Item: 00013 - SALSICHA TIPO HOT- DOG congelada - 01 Kg.
Quantidade: 910,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/07/2021

Homologado para: I C COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 21.576.192/0001-59, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 8,900 (Oito Reais e Noventa Centavos).

Item: 00014 - PEIXE CONGELADO EM POSTAS - Peixe tratado, em postas, sem escamas, congelado.
Quantidade: 2.650,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/07/2021



ENDEREÇO: RUA PAULO MARQUES, Nº378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE




Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO



Homologado para: I C COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 21.576.192/0001-59, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 22,900 (Vinte e Dois Reais e Noventa Centavos).


LUIS CARLOS DO NASCIMENTO
ORDENADOR DE DESPESAS
Autoridade Competente


IEDA MARIA NOBRE DE CASTRO
ORDENADOR DE DESPESAS
Autoridade Competente

ENDEREÇO: RUA PAULO MARQUES, Nº378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE